APROVADO
2 5 ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

providências quanto aos problemas causados pelo tráfego intenso de

caminhões na Estrada Municipal do Mombaça, diante dos transtornos

causados aos moradores do Residencial das Américas e redondezas, no

Araretama.
REQUERIMENTO N° 853/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
QUANTO AOS PROBLEMAS CAUSADOS PELO TRÁFEGO
INTENSO DE CAMINHÕES NA ESTRADA MUNICIPAL DO
MOMBAÇA. DIANTE DOS TRANSTORNOS CAUSADOS AOS
MORADORES DO RESIDENCIAL DAS AMÉRICAS E REDONDEZAS,
NO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 974/2016
Data: 25/04/2016 - Horário: 10:41

11111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que a poeira decorrente do tráfego intenso de caminhões na referida estrada de

terra, em decorrência da construção dos apartamentos populares no bairro, tem ocasionado

inúmeros transtornos aos moradores do local, inclusive problemas sérios de saúde;

Considerando a reivindicação de inúmeros munícipes quanto a tornada de medidas para resolver

ou amenizar o problema,

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com

cópia ao departamento competente, indagando se a Administração Municipal

pretende, ainda nesta gestão, construir urna passarela sobre o Rio Paraíba para o

acesso ao Bosque das Cerejeiras, visando a prática de trilhas e passeios em meio

à natureza aos munícipes.

Plenário Dr. Francisco Rornãn62je Oliveira, 23 de abril de 2016.

RICARDO PIORINO
Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1